
Señor 

JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

MEDELLÍN, ANTIOQUIA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.  

DEMANDADO: RODRIGO PIEDRAHITA ORTEGA 

RADICADO: 05001310301020180000300 

JUZGADO DE ORIGEN: 10 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

9343195 15-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $110,787,931 $110,787,931 16 $1,400,011 $1,400,011 $0 $112,187,942

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $110,787,931 31 $2,675,414 $4,075,425 $0 $114,863,356

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $110,787,931 31 $2,675,414 $6,750,839 $0 $117,538,770

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $110,787,931 30 $2,537,565 $9,288,404 $0 $120,076,335

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $110,787,931 31 $2,586,831 $11,875,235 $0 $122,663,166

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $110,787,931 30 $2,483,647 $14,358,882 $0 $125,146,813

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $110,787,931 31 $2,545,996 $16,904,877 $0 $127,692,808

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $110,787,931 31 $2,537,376 $19,442,254 $0 $130,230,185

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $110,787,931 28 $2,322,922 $21,765,176 $0 $132,553,107

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $110,787,931 31 $2,536,298 $24,301,474 $0 $135,089,405

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $110,787,931 30 $2,433,593 $26,735,067 $0 $137,522,998

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $110,787,931 31 $2,510,390 $29,245,457 $0 $140,033,388

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $110,787,931 30 $2,412,656 $31,658,113 $0 $142,446,044

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $110,787,931 31 $2,465,964 $34,124,077 $0 $144,912,008

Contraparte
Rodrigo Piedrahita Ortega |
88174912

Radicado
05001310301020180000300

Liquidando Hasta
09-06-2021

Capital

$110,787,931

Intereses

$112,241,519

Agencias en derecho

$5,000,000

Total

$228,029,450



01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $110,787,931 31 $2,456,184 $36,580,261 $0 $147,368,192

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $110,787,931 30 $2,363,264 $38,943,525 $0 $149,731,456

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $110,787,931 31 $2,422,420 $41,365,945 $0 $152,153,876

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $110,787,931 30 $2,329,482 $43,695,427 $0 $154,483,358

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $110,787,931 31 $2,397,290 $46,092,717 $0 $156,880,648

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $110,787,931 31 $2,370,997 $48,463,714 $0 $159,251,645

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $110,787,931 28 $2,194,888 $50,658,602 $0 $161,446,533

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $110,787,931 31 $2,394,008 $53,052,610 $0 $163,840,541

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $110,787,931 30 $2,311,485 $55,364,095 $0 $166,152,026

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $110,787,931 31 $2,390,724 $57,754,819 $0 $168,542,750

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $110,787,931 30 $2,309,365 $60,064,183 $0 $170,852,114

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $110,787,931 31 $2,384,153 $62,448,336 $0 $173,236,267

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $110,787,931 31 $2,388,534 $64,836,870 $0 $175,624,801

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $110,787,931 30 $2,311,485 $67,148,355 $0 $177,936,286

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $110,787,931 31 $2,364,412 $69,512,767 $0 $180,300,698

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $110,787,931 30 $2,280,701 $71,793,468 $0 $182,581,399

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $110,787,931 31 $2,343,530 $74,136,998 $0 $184,924,929

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $110,787,931 31 $2,328,114 $76,465,112 $0 $187,253,043
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7949

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $110,787,931 29 $2,207,760 $78,672,872 $0 $189,460,803

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $110,787,931 31 $2,347,930 $81,020,802 $0 $191,808,733

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $110,787,931 30 $2,244,477 $83,265,279 $0 $194,053,210

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $110,787,931 31 $2,263,976 $85,529,255 $0 $196,317,186

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $110,787,931 30 $2,183,425 $87,712,680 $0 $198,500,611

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $110,787,931 31 $2,256,205 $89,968,885 $0 $200,756,816

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $110,787,931 31 $2,275,065 $92,243,950 $0 $203,031,881

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $110,787,931 30 $2,208,109 $94,452,059 $0 $205,239,990

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $110,787,931 31 $2,252,873 $96,704,932 $0 $207,492,863

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $110,787,931 30 $2,153,284 $98,858,216 $0 $209,646,147

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $110,787,931 31 $2,182,626 $101,040,842 $0 $211,828,773

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $110,787,931 31 $2,166,945 $103,207,787 $0 $213,995,718

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $110,787,931 28 $1,979,488 $105,187,274 $0 $215,975,205

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $110,787,931 31 $2,177,029 $107,364,303 $0 $218,152,234

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $110,787,931 30 $2,095,958 $109,460,261 $0 $220,248,192

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $110,787,931 31 $2,155,727 $111,615,988 $0 $222,403,919

01-06-
2021

09-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $110,787,931 9 $625,530 $112,241,519 $0 $223,029,450
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